Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

«__» декабря 2024 г.                                                                                      №    -п

О центре тестирования по выполнению нормативов, испытаний (тес-

тов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) населения в Апанасенковском муниципальном округе Став-
ропольского края

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном ком-

плексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», частью 2 и 3 статьи 31.2 Феде-

рального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре

и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Россий-

ской Федерации от 21 декабря 2015 года № 1219 «Об утверждении порядка

создания центров тестирования по выполнению нормативов, испытаний (тес-

тов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) и положения о них», администрация Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями муниципального Центра тестирования по

выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) населения в Апана-

сенковском муниципальном округе Ставропольского края (далее – Центр

тестирования) муниципальное казенное учреждение «Апанасенковский рай-

онный стадион» (далее МКУ «Апанасенковский районный стадион»).

1.1. Директору МКУ «Апанасенковский районный стадион»

Шиянову С.А.:

1.1.1.Внести соответствующие изменения в Устав МКУ «Апанасенков-

ский районный стадион»;

1.1.2. Ввести в штатное расписание МКУ «Апанасенковский районный

стадион» одну штатную единицу старшего инструктора-методиста;

1.1.3. Определить и назначить руководителя и главного судью Центра

тестирования из числа сотрудников МКУ «Апанасенковский районный ста-

дион»;

1.1.4. Определить виды нормативов испытаний (тестов) Всероссийско-

го физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в

зависимости от ступеней, сдаваемых в Апанасенковском муниципальном ок-

руге Ставропольского края;

1.1.5. Сформировать и утвердить состав муниципальной главной су-

дейской коллегии по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов)

consultantplus://offline/ref=6B1F2913965E445E11D306B46CEB2FC51AB84F7E88C8D57C3AFF2959CBFB863DB4AC886D6EE36069KDOCI

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обо-

роне» (ГТО) для организации работы в местах тестирования населения по

видам испытаний комплекса ГТО;

1.1.6. Утвердить перечень мест тестирования с указанием видов норма-

тивов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного ком-

плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

1.2. Начальнику финансового управления администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края Медяник Е.И. преду-

смотреть дополнительное финансирование по отрасли «Физическая культура

и спорт» на организацию и осуществление деятельности Центра тестирова-

ния за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном центре тести-

рования по выполнению нормативов, испытаний (тестов) Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на-

селения в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края.

3. Начальнику отдела образования администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края Денисенко Н.И.:

3.1. Прекратить полномочия Центра тестирования ГТО муниципально-

го казенного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа»

с. Дивное;

3.2. Штатную единицу старшего инструктора-методиста из штатного

расписания МКУ ДО «Спортивная школа» с. Дивное, сократить.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Апана-

сенковского муниципального района Ставропольского края:

от 02 декабря 2015 г. № 519-п «О Центре тестирования по выполнению

видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и

умений в области физической культуры и спорта для I-VI ступеней населения

в Апанасенковском муниципальном районе Ставропольского края»;

от 16 февраля 2016 г. № 53-п «О внесении изменений в постановление

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского

края от 02 декабря 2015 г. № 519-п «О Центре тестирования по выполнению

видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и

умений в области физической культуры и спорта для I-VI ступеней населения

в Апанасенковском муниципальном районе Ставропольского края»»;

от 25 октября 2017 г. № 577-п «О внесении изменений в постановление

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского

края от 02 декабря 2015 г. № 519-п «О Центре тестирования по выполнению

видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и

умений в области физической культуры и спорта для I-VI ступеней населения

в Апанасенковском муниципальном районе Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Марченко С.И.

6. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его опубликования

в газете «Вестник Апанасенковского района», но не ранее

01 января 2025 года.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов